
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시방재국 부서 : 도시계획과

정책: 도시환경조성

단위: 건설도시환경조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설도시방재국 748,627,153 683,606,079 65,021,074

국 245,198,392 224,411,000 20,787,392

광 195,914,000 187,508,000 8,406,000

특 12,898,000 0 12,898,000

도 294,616,761 271,687,079 22,929,682

도시계획과 73,780,734 65,146,734 8,634,000

국 24,547,000 20,657,000 3,890,000

광 25,467,000 23,822,000 1,645,000

특 2,000,000 0 2,000,000

도 21,766,734 20,667,734 1,099,000

도시환경조성 49,003,800 40,391,800 8,612,000

국 24,547,000 20,657,000 3,890,000

광 3,355,000 1,710,000 1,645,000

특 2,000,000 0 2,000,000

도 19,101,800 18,024,800 1,077,000

건설도시환경조성 27,561,090 20,594,090 6,967,000

국 8,187,000 4,297,000 3,890,000

특 2,000,000 0 2,000,000

도 17,374,090 16,297,090 1,077,000

도시이용정보체계확산 300,000 0 300,000

국 300,000 0 300,000

403 자치단체등자본이전 300,000 0 300,000

국 300,000 0 300,000

01 자치단체자본보조 300,000 0 300,000

□도시계획정보체계구축 300,000 0 300,000

국 300,000 0 300,000

자전거인프라구축 7,536,100 5,586,100 1,950,000

국 5,797,000 4,297,000 1,500,000

도 1,739,100 1,289,100 450,000

403 자치단체등자본이전 7,536,100 5,586,100 1,950,000

국 5,797,000 4,297,000 1,500,000

도 1,739,100 1,289,100 450,000

01 자치단체자본보조 7,536,100 5,586,100 1,950,000

□자전거인프라구축 7,536,100 5,586,100 1,950,000경정 7,536,100,000원

국 5,797,000 4,297,000 1,500,000

도 1,739,100 1,289,100 450,000

도시재생사업 2,717,000 0 2,717,000

국 2,090,000 0 2,090,000

도 627,000 0 627,000

403 자치단체등자본이전 2,717,000 0 2,717,000

국 2,090,000 0 2,090,000

도 627,000 0 627,000

01 자치단체자본보조 2,717,000 0 2,717,000

□도시재생사업 2,717,000 0 2,717,000

국 2,090,000 0 2,090,000

도 627,000 0 627,000



실국: 건설도시방재국 부서 : 도시계획과

정책: 도시환경조성

단위: 건설도시환경조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시토목사업 16,570,000 14,570,000 2,000,000

특 2,000,000 0 2,000,000

도 14,570,000 14,570,000 0

403 자치단체등자본이전 16,570,000 14,570,000 2,000,000

특 2,000,000 0 2,000,000

도 14,570,000 14,570,000 0

01 자치단체자본보조 16,570,000 14,570,000 2,000,000

□구미구평~칠곡중리도로개설 2,000,000 0 2,000,000

특 2,000,000 0 2,000,000

토지의효율적관리 21,442,710 19,797,710 1,645,000

국 16,360,000 16,360,000 0

광 3,355,000 1,710,000 1,645,000

도 1,727,710 1,727,710 0

개발제한구역관리 58,000 45,000 13,000

광 58,000 45,000 13,000

201 일반운영비 13,000 5,000 8,000

광 13,000 5,000 8,000

01 사무관리비 13,000 5,000 8,000

□일반수용비 13,000 5,000 8,000

○개발제한구역관리계획유인등(광특중앙)

13,000 5,000 8,000경정 13,000,000원

광 13,000 5,000 8,000

308 자치단체등이전 45,000 40,000 5,000

광 45,000 40,000 5,000

01 자치단체경상보조금 45,000 40,000 5,000

□개발제한구역관리(광특중앙)

45,000 40,000 5,000경정 45,000,000원

광 45,000 40,000 5,000

개발제한구역주민지원사업 3,297,000 1,665,000 1,632,000

광 3,297,000 1,665,000 1,632,000

403 자치단체등자본이전 3,297,000 1,665,000 1,632,000

광 3,297,000 1,665,000 1,632,000

01 자치단체자본보조 3,297,000 1,665,000 1,632,000

□개발제한구역주민지원사업(광특중앙)

3,297,000 1,665,000 1,632,000경정 3,297,000,000원

광 3,297,000 1,665,000 1,632,000

첨단산업단지조성 24,638,500 24,616,500 22,000

광 22,112,000 22,112,000 0

도 2,526,500 2,504,500 22,000

산업단지건설지원 24,638,500 24,616,500 22,000

광 22,112,000 22,112,000 0

도 2,526,500 2,504,500 22,000

농촌지역기업혁신네트워크구축 122,000 100,000 22,000

307 민간이전 122,000 100,000 22,000



실국: 건설도시방재국 부서 : 도시계획과

정책: 첨단산업단지조성

단위: 산업단지건설지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조금 122,000 100,000 22,000

□농촌지역기업혁신네트워크구축

122,000 100,000 22,000경정 122,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시방재국 부서 : 균형개발과

정책: 지역균형개발추진

단위: 지역개발및지원사업추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균형개발과 47,231,600 46,751,600 480,000

광 44,933,000 44,933,000 0

도 2,298,600 1,818,600 480,000

지역균형개발추진 45,608,920 45,308,920 300,000

광 44,733,000 44,733,000 0

도 875,920 575,920 300,000

지역개발및지원사업추진 300,000 0 300,000

지역개발계획수립및조사평가 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,000 0 297,000

□지역개발계획수립및조사평가 297,000 0 297,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

□지역개발계획수립및조사평가시설부대비 3,000 0 3,000

경북드림밸리건설 1,452,000 1,272,000 180,000

광 200,000 200,000 0

도 1,252,000 1,072,000 180,000

혁신도시비즈니스센터지원사업추진 1,452,000 1,272,000 180,000

광 200,000 200,000 0

도 1,252,000 1,072,000 180,000

지역혁신비즈니스센터지원사업추진 922,000 872,000 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상보조금 50,000 0 50,000

□혁신도시투어프로그램운영지원 50,000 0 50,000

성장거점연계지역산업육성사업(국가직접지원) 130,000 0 130,000

308 자치단체등이전 130,000 0 130,000

01 자치단체경상보조금 130,000 0 130,000

□성장거점연계지역산업육성 130,000 0 130,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시방재국 부서 : 도로철도과

정책: 지방도건설확포장

단위: 지방도확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로철도과 243,567,353 222,108,353 21,459,000

광 122,485,000 115,724,000 6,761,000

특 1,398,000 0 1,398,000

도 119,684,353 106,384,353 13,300,000

지방도건설확포장 219,113,493 197,654,493 21,459,000

광 121,485,000 114,724,000 6,761,000

특 1,398,000 0 1,398,000

도 96,230,493 82,930,493 13,300,000

지방도확충 198,056,493 177,995,493 20,061,000

광 116,461,000 109,700,000 6,761,000

도 81,595,493 68,295,493 13,300,000

동명 부계간 국지도건설 25,800,000 22,300,000 3,500,000

광 24,500,000 21,000,000 3,500,000

도 1,300,000 1,300,000 0

401 시설비및부대비 25,800,000 22,300,000 3,500,000

광 24,500,000 21,000,000 3,500,000

도 1,300,000 1,300,000 0

01 시설비 25,117,000 21,617,000 3,500,000

□동명부계간국지도건설(광특중앙)

25,117,000 21,617,000 3,500,000경정 25,117,000,000원

광 23,817,000 20,317,000 3,500,000

도 1,300,000 1,300,000 0

청도 경산간국지도건설 2,033,000 2,000,000 33,000

광 2,033,000 2,000,000 33,000

401 시설비및부대비 2,033,000 2,000,000 33,000

광 2,033,000 2,000,000 33,000

01 시설비 1,833,000 1,800,000 33,000

□청도경산간국지도건설(광특중앙)

1,833,000 1,800,000 33,000경정 1,833,000,000원

광 1,833,000 1,800,000 33,000

용암 선남간국지도건설 29,638,000 29,600,000 38,000

광 28,838,000 28,800,000 38,000

도 800,000 800,000 0

401 시설비및부대비 29,638,000 29,600,000 38,000

광 28,838,000 28,800,000 38,000

도 800,000 800,000 0

01 시설비 29,293,000 29,255,000 38,000

□용암선남간국지도건설(광특중앙)

29,293,000 29,255,000 38,000경정 29,293,000,000원

광 28,493,000 28,455,000 38,000

도 800,000 800,000 0

왜관 가산간국지도건설 28,300,000 22,500,000 5,800,000

광 19,500,000 15,500,000 4,000,000

도 8,800,000 7,000,000 1,800,000

401 시설비및부대비 28,300,000 22,500,000 5,800,000

광 19,500,000 15,500,000 4,000,000



실국: 건설도시방재국 부서 : 도로철도과

정책: 지방도건설확포장

단위: 지방도확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 8,800,000 7,000,000 1,800,000

01 시설비 27,770,000 21,970,000 5,800,000

□왜관가산간국지도건설(광특중앙)

27,770,000 21,970,000 5,800,000경정 27,770,000,000원

광 18,970,000 14,970,000 4,000,000

도 8,800,000 7,000,000 1,800,000

울릉일주도로 건설 20,695,000 17,695,000 3,000,000

광 20,500,000 17,500,000 3,000,000

도 195,000 195,000 0

401 시설비및부대비 20,695,000 17,695,000 3,000,000

광 20,500,000 17,500,000 3,000,000

도 195,000 195,000 0

01 시설비 20,165,000 17,165,000 3,000,000

□울릉일주도로국지도건설(광특중앙)

20,165,000 17,165,000 3,000,000경정 20,165,000,000원

광 19,970,000 16,970,000 3,000,000

도 195,000 195,000 0

동산 각남간국지도건설 0 500,000 △500,000

광 0 500,000 △500,000

401 시설비및부대비 0 500,000 △500,000

광 0 500,000 △500,000

01 시설비 0 497,000 △497,000

□동산각남간국지도건설(광특중앙)(전액감) 0 497,000 △497,000

광 0 497,000 △497,000

03 시설부대비 0 3,000 △3,000

□동산각남간국지도건설시설부대비(광특중앙)(

전액감) 0 3,000 △3,000

광 0 3,000 △3,000

고령개진간국지도건설 13,395,000 13,205,000 190,000

광 7,090,000 6,900,000 190,000

도 6,305,000 6,305,000 0

401 시설비및부대비 13,395,000 13,205,000 190,000

광 7,090,000 6,900,000 190,000

도 6,305,000 6,305,000 0

01 시설비 12,830,000 12,840,000 △10,000

□고령개진간국지도건설(광특중앙)

12,830,000 12,840,000 △10,000경정 12,830,000,000원

광 6,525,000 6,535,000 △10,000

도 6,305,000 6,305,000 0

02 감리비 550,000 350,000 200,000

□고령개진간국지도건설감리비(광특중앙)

550,000 350,000 200,000경정 550,000,000원

광 550,000 350,000 200,000

조교 임고국지도건설 8,800,000 7,800,000 1,000,000

광 3,000,000 4,000,000 △1,000,000

도 5,800,000 3,800,000 2,000,000



실국: 건설도시방재국 부서 : 도로철도과

정책: 지방도건설확포장

단위: 지방도확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 8,800,000 7,800,000 1,000,000

광 3,000,000 4,000,000 △1,000,000

도 5,800,000 3,800,000 2,000,000

01 시설비 8,565,000 7,565,000 1,000,000

□조교임고간국지도건설(광특중앙)

8,565,000 7,565,000 1,000,000경정 8,565,000,000원

광 2,765,000 3,765,000 △1,000,000

도 5,800,000 3,800,000 2,000,000

강동 안강간국지도건설 600,000 2,100,000 △1,500,000

광 500,000 2,000,000 △1,500,000

도 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 600,000 2,100,000 △1,500,000

광 500,000 2,000,000 △1,500,000

도 100,000 100,000 0

01 시설비 380,000 1,880,000 △1,500,000

□강동안강간국지도건설(광특중앙)

380,000 1,880,000 △1,500,000경정 380,000,000원

광 280,000 1,780,000 △1,500,000

도 100,000 100,000 0

청도운문터널 건설 1,100,000 2,100,000 △1,000,000

광 1,000,000 2,000,000 △1,000,000

도 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 1,100,000 2,100,000 △1,000,000

광 1,000,000 2,000,000 △1,000,000

도 100,000 100,000 0

01 시설비 880,000 1,880,000 △1,000,000

□청도운문터널건설(광특중앙)

880,000 1,880,000 △1,000,000경정 880,000,000원

광 780,000 1,780,000 △1,000,000

도 100,000 100,000 0

지방도건설 55,720,500 46,220,500 9,500,000

401 시설비및부대비 55,654,000 46,154,000 9,500,000

01 시설비 54,072,000 44,572,000 9,500,000

□지방도사업 45,572,000 36,072,000 9,500,000경정 45,572,000,000원

자동차교통관리개선 6,422,000 5,024,000 1,398,000

광 5,024,000 5,024,000 0

특 1,398,000 0 1,398,000

스쿨존연계이면도로안전개선 1,398,000 0 1,398,000

특 1,398,000 0 1,398,000

403 자치단체등자본이전 1,398,000 0 1,398,000

특 1,398,000 0 1,398,000

01 자치단체자본보조 1,398,000 0 1,398,000

□스쿨존연계이면도로안전개선 1,398,000 0 1,398,000

특 1,398,000 0 1,398,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시방재국 부서 : 건축디자인과

정책: 쾌적한주거환경조성

단위: 건축행정건실화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건축디자인과 5,745,940 6,477,940 △732,000

국 28,000 850,000 △822,000

광 2,244,000 2,244,000 0

도 3,473,940 3,383,940 90,000

쾌적한주거환경조성 4,800,640 5,532,640 △732,000

국 28,000 850,000 △822,000

광 2,244,000 2,244,000 0

도 2,528,640 2,438,640 90,000

건축행정건실화 339,940 249,940 90,000

건축행정건실화 143,000 93,000 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상보조금 50,000 0 50,000

□ 2014경상북도건축문화제개최 50,000 0 50,000

한옥전수조사용역등 40,000 0 40,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

□한옥전수조사용역 40,000 0 40,000

주거환경개선 2,337,500 2,309,500 28,000

국 28,000 0 28,000

광 1,544,000 1,544,000 0

도 765,500 765,500 0

노후공공임대주택시설개선 28,000 0 28,000

국 28,000 0 28,000

403 자치단체등자본이전 28,000 0 28,000

국 28,000 0 28,000

01 자치단체자본보조 28,000 0 28,000

□노후공공임대주택시설개선 28,000 0 28,000

국 28,000 0 28,000

품격있는공공디자인 1,295,200 2,145,200 △850,000

국 0 850,000 △850,000

광 700,000 700,000 0

도 595,200 595,200 0

국토환경디자인시범사업 0 850,000 △850,000

국 0 850,000 △850,000

403 자치단체등자본이전 0 850,000 △850,000

국 0 850,000 △850,000

01 자치단체자본보조 0 850,000 △850,000

□국토환경디자인시범사업(전액감) 0 850,000 △850,000

국 0 850,000 △850,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시방재국 부서 : 토지정보과

정책: 재무활동(토지정보과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

토지정보과 2,464,669 2,464,600 69

국 1,258,000 1,258,000 0

도 1,206,669 1,206,600 69

재무활동(토지정보과) 69 0 69

보전지출 69 0 69

국고보조금반환 69 0 69

802 반환금기타 69 0 69

01 국고보조금반환금 69 0 69

□지적재조사사업(이자) 69 0 69



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시방재국 부서 : 치수방재과

정책: 자연재해예방및복구능력강화

단위: 친환경적하천정비추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

치수방재과 307,384,148 286,820,756 20,563,392

국 219,365,392 201,646,000 17,719,392

특 6,500,000 0 6,500,000

도 81,518,756 85,174,756 △3,656,000

자연재해예방및복구능력강화 277,346,392 256,783,000 20,563,392

국 207,115,392 189,396,000 17,719,392

특 6,500,000 0 6,500,000

도 63,731,000 67,387,000 △3,656,000

친환경적하천정비추진 185,158,892 167,418,500 17,740,392

국 137,256,392 121,155,000 16,101,392

특 5,300,000 0 5,300,000

도 42,602,500 46,263,500 △3,661,000

하천재해예방사업 76,926,000 99,489,000 △22,563,000

국 53,632,000 67,300,000 △13,668,000

도 23,294,000 32,189,000 △8,895,000

401 시설비및부대비 27,176,000 48,851,000 △21,675,000

국 16,304,000 29,307,000 △13,003,000

도 10,872,000 19,544,000 △8,672,000

01 시설비 26,303,000 48,715,000 △22,412,000

□하천재해예방 26,303,000 48,715,000 △22,412,000경정 26,303,000,000원

국 16,304,000 29,307,000 △13,003,000

도 9,999,000 19,408,000 △9,409,000

02 감리비 800,000 0 800,000

□하천재해예방사업감리비 800,000 0 800,000

03 시설부대비 73,000 136,000 △63,000

□하천재해예방사업시설부대비

73,000 136,000 △63,000경정 73,000,000원

403 자치단체등자본이전 49,750,000 50,638,000 △888,000

국 37,328,000 37,993,000 △665,000

도 12,422,000 12,645,000 △223,000

01 자치단체자본보조 49,750,000 50,638,000 △888,000

□하천재해예방 49,750,000 50,638,000 △888,000경정 49,750,000,000원

국 37,328,000 37,993,000 △665,000

도 12,422,000 12,645,000 △223,000

생태하천조성사업 19,833,000 11,446,000 8,387,000

국 16,360,000 9,288,000 7,072,000

도 3,473,000 2,158,000 1,315,000

403 자치단체등자본이전 19,833,000 11,446,000 8,387,000

국 16,360,000 9,288,000 7,072,000

도 3,473,000 2,158,000 1,315,000

01 자치단체자본보조 19,833,000 11,446,000 8,387,000

□생태하천조성 19,833,000 11,446,000 8,387,000경정 19,833,000,000원

국 16,360,000 9,288,000 7,072,000

도 3,473,000 2,158,000 1,315,000

고향의강사업 35,730,000 15,149,000 20,581,000

국 28,508,000 11,512,000 16,996,000



실국: 건설도시방재국 부서 : 치수방재과

정책: 자연재해예방및복구능력강화

단위: 친환경적하천정비추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 7,222,000 3,637,000 3,585,000

401 시설비및부대비 5,000,000 3,734,000 1,266,000

국 3,000,000 2,000,000 1,000,000

도 2,000,000 1,734,000 266,000

01 시설비 4,986,500 3,734,000 1,252,500

□고향의강사업 4,986,500 3,734,000 1,252,500경정 4,986,500,000원

국 3,000,000 2,000,000 1,000,000

도 1,986,500 1,734,000 252,500

03 시설부대비 13,500 0 13,500

□고향의강사업시설부대비 13,500 0 13,500

403 자치단체등자본이전 30,730,000 11,415,000 19,315,000

국 25,508,000 9,512,000 15,996,000

도 5,222,000 1,903,000 3,319,000

01 자치단체자본보조 30,730,000 11,415,000 19,315,000

□고향의강사업 30,730,000 11,415,000 19,315,000경정 30,730,000,000원

국 25,508,000 9,512,000 15,996,000

도 5,222,000 1,903,000 3,319,000

물순환형수변도시조성사업 4,035,000 3,201,000 834,000

국 2,700,000 2,200,000 500,000

도 1,335,000 1,001,000 334,000

401 시설비및부대비 2,834,000 2,000,000 834,000

국 1,700,000 1,200,000 500,000

도 1,134,000 800,000 334,000

01 시설비 2,823,800 2,000,000 823,800

□물순환형수변도시조성 2,823,800 2,000,000 823,800경정 2,823,800,000원

국 1,700,000 1,200,000 500,000

도 1,123,800 800,000 323,800

03 시설부대비 10,200 0 10,200

□물순환형수변도시조성사업시설부대비 10,200 0 10,200

물순환형수변도시조성사업(특별교부세) 2,500,000 0 2,500,000

특 2,500,000 0 2,500,000

401 시설비및부대비 2,500,000 0 2,500,000

특 2,500,000 0 2,500,000

01 시설비 2,491,000 0 2,491,000

□물순환형수변도시조성 2,491,000 0 2,491,000

특 2,491,000 0 2,491,000

03 시설부대비 9,000 0 9,000

□물순환형수변도시조성시설부대비 9,000 0 9,000

특 9,000 0 9,000

소하천정비사업 38,806,392 33,605,000 5,201,392

국 36,056,392 30,855,000 5,201,392

도 2,750,000 2,750,000 0

403 자치단체등자본이전 38,806,392 33,605,000 5,201,392

국 36,056,392 30,855,000 5,201,392

도 2,750,000 2,750,000 0



실국: 건설도시방재국 부서 : 치수방재과

정책: 자연재해예방및복구능력강화

단위: 친환경적하천정비추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체자본보조 38,806,392 33,605,000 5,201,392

□소하천정비 38,806,392 33,605,000 5,201,392경정 38,806,392,000원

국 36,056,392 30,855,000 5,201,392

도 2,750,000 2,750,000 0

하천계획업무(특별교부세) 2,800,000 0 2,800,000

특 2,800,000 0 2,800,000

401 시설비및부대비 2,800,000 0 2,800,000

특 2,800,000 0 2,800,000

01 시설비 2,800,000 0 2,800,000

□하천기본계획수립 2,800,000 0 2,800,000

특 2,800,000 0 2,800,000

재해예방시스템구축및사업추진 11,791,500 8,973,500 2,818,000

국 8,099,000 6,481,000 1,618,000

특 1,200,000 0 1,200,000

도 2,492,500 2,492,500 0

설해대책"2.7~2.10"응급복구(특별교부세) 1,200,000 0 1,200,000

특 1,200,000 0 1,200,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

특 280,000 0 280,000

01 시설비 280,000 0 280,000

□ 2.7~2.10대설피해응급복구 280,000 0 280,000

특 280,000 0 280,000

403 자치단체등자본이전 920,000 0 920,000

특 920,000 0 920,000

01 자치단체자본보조 920,000 0 920,000

□ 2.7~2.10대설피해응급복구비지원 920,000 0 920,000

특 920,000 0 920,000

재난관리우수지자체지원 260,000 0 260,000

국 260,000 0 260,000

201 일반운영비 17,000 0 17,000

국 17,000 0 17,000

01 사무관리비 17,000 0 17,000

□피복비 17,000 0 17,000

○재난관리피복비 17,000 0 17,000

국 17,000 0 17,000

202 여비 37,000 0 37,000

국 37,000 0 37,000

03 국외업무여비 37,000 0 37,000

□선진재난재해시스템시찰 37,000 0 37,000

국 37,000 0 37,000

308 자치단체등이전 80,000 0 80,000

국 80,000 0 80,000

01 자치단체경상보조금 80,000 0 80,000



실국: 건설도시방재국 부서 : 치수방재과

정책: 자연재해예방및복구능력강화

단위: 재해예방시스템구축및사업추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□선진재난재해시스템시찰및재난상황실설치 80,000 0 80,000

국 80,000 0 80,000

403 자치단체등자본이전 126,000 0 126,000

국 126,000 0 126,000

01 자치단체자본보조 126,000 0 126,000

□재난관리CCTV설치 126,000 0 126,000

국 126,000 0 126,000

2.6~14대설피해복구비 1,358,000 0 1,358,000

국 1,358,000 0 1,358,000

403 자치단체등자본이전 1,358,000 0 1,358,000

국 1,358,000 0 1,358,000

01 자치단체자본보조 1,358,000 0 1,358,000

□ 2.6~14대설피해복구비지원 1,358,000 0 1,358,000

국 1,358,000 0 1,358,000

자연재해예방 80,396,000 80,391,000 5,000

국 61,760,000 61,760,000 0

도 18,636,000 18,631,000 5,000

재해예경보시설정비 110,000 105,000 5,000

201 일반운영비 25,000 20,000 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

□시설장비유지비 5,000 0 5,000

○경상북도통합방재시스템유지보수 5,000 0 5,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시방재국 부서 : 종합건설사업소

정책: 지방도 확충 및 유지관리

단위: 도로교통망확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

종합건설사업소 34,357,170 29,341,170 5,016,000

광 335,000 335,000 0

도 34,022,170 29,006,170 5,016,000

지방도 확충 및 유지관리 29,985,620 24,985,620 5,000,000

광 335,000 335,000 0

도 29,650,620 24,650,620 5,000,000

도로교통망확충 15,407,500 12,807,500 2,600,000

사리도확·포장사업 15,407,500 12,807,500 2,600,000

401 시설비및부대비 15,405,000 12,805,000 2,600,000

01 시설비 15,361,000 12,770,000 2,591,000

□사리도확포장 15,361,000 12,770,000 2,591,000경정 15,361,000,000원

03 시설부대비 44,000 35,000 9,000

□사리도확포장시설부대비 44,000 35,000 9,000경정 44,000,000원

지방도유지관리 7,483,570 5,783,570 1,700,000

지방도유지관리 6,991,870 5,291,870 1,700,000

401 시설비및부대비 6,700,000 5,000,000 1,700,000

01 시설비 6,658,000 4,964,000 1,694,000

□지방도유지관리 6,658,000 4,964,000 1,694,000경정 6,658,000,000원

03 시설부대비 42,000 36,000 6,000

□지방도유지관리시설부대비

42,000 36,000 6,000경정 42,000,000원

교량개·보수및안전관리 6,261,900 5,561,900 700,000

교량보수·보강사업 1,820,900 1,120,900 700,000

401 시설비및부대비 1,800,000 1,100,000 700,000

01 시설비 1,786,000 1,090,000 696,000

□교량보수보강 1,786,000 1,090,000 696,000경정 1,786,000,000원

03 시설부대비 14,000 10,000 4,000

□교량보수보강시설부대비 14,000 10,000 4,000경정 14,000,000원

행정운영경비(종합건설사업소) 4,371,550 4,355,550 16,000

기본경비 566,614 550,614 16,000

기본경비 566,614 550,614 16,000

201 일반운영비 434,834 429,834 5,000

01 사무관리비 122,834 117,834 5,000

□일반수용비 74,400 69,400 5,000

○보상업무용전산프로그램구입 5,000 0 5,000

405 자산취득비 31,300 20,300 11,000

01 자산및물품취득비 31,300 20,300 11,000

□ PC본체(23대) 23,000 12,000 11,000경정 23,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시방재국 부서 : 종합건설사업소 북부지소

정책: 지방도확충및유지관리

단위: 지방도유지관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

종합건설사업소 북부지소 34,095,539 24,494,926 9,600,613

광 450,000 450,000 0

특 3,000,000 0 3,000,000

도 30,645,539 24,044,926 6,600,613

지방도확충및유지관리 30,472,301 20,872,301 9,600,000

광 450,000 450,000 0

특 3,000,000 0 3,000,000

도 27,022,301 20,422,301 6,600,000

지방도유지관리 13,974,101 5,574,101 8,400,000

특 3,000,000 0 3,000,000

도 10,974,101 5,574,101 5,400,000

위험도로개량 4,450,000 3,530,000 920,000

401 시설비및부대비 4,450,000 3,530,000 920,000

01 시설비 4,418,000 3,504,600 913,400

□위험도로개량 4,418,000 3,504,600 913,400경정 4,418,000,000원

03 시설부대비 32,000 25,400 6,600

□위험도로개량시설부대비 32,000 25,400 6,600경정 32,000,000원

도로긴급보수 1,363,439 483,439 880,000

401 시설비및부대비 1,310,000 430,000 880,000

01 시설비 1,300,600 426,900 873,700

□긴급도로보수 804,200 426,900 377,300

□상당두천간도로긴급보수 496,400 0 496,400

경정 804,200,000원

03 시설부대비 9,400 3,100 6,300

□긴급도로보수시설부대비 9,400 3,100 6,300경정 9,400,000원

교통안전시설설치 890,000 390,000 500,000

401 시설비및부대비 880,000 380,000 500,000

01 시설비 873,700 377,300 496,400

□교통안전시설설치 873,700 377,300 496,400경정 873,700,000원

03 시설부대비 6,300 2,700 3,600

□교통안전시설설치시설부대비

6,300 2,700 3,600경정 6,300,000원

울진해안도로긴급복구(지917호) 6,100,000 0 6,100,000

특 3,000,000 0 3,000,000

도 3,100,000 0 3,100,000

401 시설비및부대비 6,100,000 0 6,100,000

특 3,000,000 0 3,000,000

도 3,100,000 0 3,100,000

01 시설비 6,084,700 0 6,084,700

□울진해안도로(지917호)긴급복구 6,084,700 0 6,084,700

특 2,989,200 0 2,989,200

도 3,095,500 0 3,095,500

03 시설부대비 15,300 0 15,300



실국: 건설도시방재국 부서 : 종합건설사업소 북부지소

정책: 지방도확충및유지관리

단위: 지방도유지관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□울진해안도로(지917호)긴급복구시설부대비 15,300 0 15,300

특 10,800 0 10,800

도 4,500 0 4,500

교량안전관리 6,595,200 5,395,200 1,200,000

교량및터널개보수 5,895,200 4,895,200 1,000,000

401 시설비및부대비 5,800,000 4,800,000 1,000,000

01 시설비 5,764,000 4,770,300 993,700

□교량개체및보수 5,764,000 4,770,300 993,700경정 5,764,000,000원

03 시설부대비 36,000 29,700 6,300

□교량개체및보수시설부대비

36,000 29,700 6,300경정 36,000,000원

교량정밀점검 700,000 500,000 200,000

401 시설비및부대비 700,000 500,000 200,000

01 시설비 692,400 493,800 198,600

□교량정밀점검 692,400 493,800 198,600경정 692,400,000원

03 시설부대비 7,600 6,200 1,400

□교량정밀점검시설부대비 7,600 6,200 1,400경정 7,600,000원

재무활동(종합건설사업소 북부지소) 613 0 613

보전지출 613 0 613

국고보조금반납 613 0 613

802 반환금기타 613 0 613

01 국고보조금반환금 613 0 613

□경상북도북부청사태양광태양열설치사업 604 0 604

□경상북도북부청사태양광태양열설치사업(이자) 9 0 9


